[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.03.2016

№ 80
О признании утратившими силу отдельных решений Совета народных депутатов района

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района р е ш и л :
1. Признать утратившим силу следующие решения Совета народных депутатов района:

- от 27.01.2009 № 448 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных учреждений Гусь-Хрустального района»;
- от 18.07.2013 № 283 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

- от 29.05.2014 № 367 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 18.07.2013 № 283 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

- от 12.08.2014 № 385 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 18.07.2013 № 283 (ред. от 29.05.2014) «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

- от 02.12.2014 № 422 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 18.07.2013 № 283 (ред. от 12.08.2014) «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

- от 26.09.2013 № 297 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня образовательной организации, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
- от 29.10.2013 № 305 «Об утверждении Положения об организации предоставления образования в муниципальных образовательных организациях Гусь-Хрустального района»;

- от 03.02.2015 № 439 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 29.10.2013 № 305 «Об утверждении Положения об организации образования в муниципальных образовательных организациях Гусь-Хрустального района;
- от 26.01.2016 № 64 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 29.10.2013 № 305 (ред. от 03.02.2015) «Об утверждении Положения об организации предоставления образования в муниципальных образовательных организациях Гусь-Хрустального района».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

В.И. Панин